
ABA G

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen nOZ“), v
platném znění,

č. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096
č. Zhotovitele: 40/KI/PU/2021/TSÚ/Da

Název Díla: „Ocelová svodidla'1 
Referenční kód: RC-KST-CZ-841 -PCNC

Stavba (investorské dílo): „Rekonstrukce a modernizace sil. II/475 Stonava -  průtah
II."

ČI. I
Smluvní strany

1. Objednatel:
STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634,

Stavbu provádí:
STRABAG a.s., odštěpný závod Morava
se sídlem: Brno, Tovární 3, okres Brno-město, PSČ 620 00
Oblast: Sever
se sídlem: Ostrava -  Svinov, Polanecká 827, PSČ 721 08

Adresa pro doručování elektronických faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy: 
invoice.strabag@einvoicing.comarch.com

Korespondenční adresy:
pró doručování listinných faktur vč. jejich příloh podle této smlouvy:
STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Sever, Ostrava -  Svinov, Polanecká 827, 
PSČ 721 08

pro doručování ostatní korespondence (tzn. mimo faktur a jejich příloh podle této 
smlouvy): STRABAG a.s., odštěpný závod Morava, oblast Sever, Ostrava -  Svinov, 
Polanecká 827, PSČ 721 08

SmioovB o dílo č. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096 č. Zhotovitele: 40/K!/PU/2021/TSÚ/Da

STRABAG objednatel a OP STRABAG vzor 2021 Stránka 1 z 8



dále jen „Objednatel1

2. Zhotovitel:

i, ittíH!• i '  ..<•■ •.

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
IČ: 00095711 
DIČ: CZ00095711
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka
988
zastoupena: vedoucím střediska Karviná,! 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988

tel.: +420 595 392 377
bankovní spojení: Komerční banka Karviná; č. ú: 16732791/0100 
Stavbu provádí:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
Korespondenční adresa:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
středisko Karviná, ul. Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:
Ivedoucí střediska Karviná

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
vedoucí střediska Karviná 

'vedoucí technicko správního úseku 
'vedoucí provozního úseku Karviná

dále jen „Zhotovitel''

3 Zadavatel/investor:
Investor stavby (jak je definována dále) -  není smluvní stranou této smlouvy:
Moravskoslezský kraj
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,
IČO: 70890692

smlouva o dílo č. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096 č. Zhotovitele: 40/KI/PU/2021/TSÚ/Da

STRABAG objeanatel s OP STRABAG vzor 2C21 Stránka 2 z 6



Čf. II
Předmět smlouvy a místo plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na základě 
podmínek sjednaných v této smlouvě a dokumentů uvedených v čl. 3 této smlouvy, které 
představují přílohy k této smlouvě, úplné, funkční a bezvadné dílo „Ocelová svodidla" 
(dále jen „Dílo") na stavbě „Rekonstrukce a modernizace sil. II/475 Stonava -  průtah 
II" (dále jen „Stavba"). Objednatel se zavazuje k převzetí Díla bez vad a nedodělků a 
zaplacení ceny za jeho provedení dle této smlouvy. Ustanovení § 2605 OZ a 2628 OZ se 
neuplatní.

2. Místo plnění: silnice II/475 Stonava - průtah, Moravskoslezský kraj

3. Dílo dle této smlouvy představuje část investorského díla (Stavby) dle smlouvy o dílo č.
841/PCN C/009/2021/N2000066096 uzavřené dne mezi zadavatelem Moravskoslezský 
kraj jako objednatelem a společností STRABAG a.s., jako zhotovitelem.

ČI. III
Dokumenty k provedení Díla

1 Zhotovitel provede Dílo v souladu s touto smlouvou a níže uvedenými dokumenty 
představujícími přílohy k této smlouvě:

a) Pravomocné stavební povolení příslušných částí stavby,
b) Realizační projektová dokumentace příslušných částí stavby
c) Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby podle § 1751 občanského 

zákoníku,
d) Technologické postupy a předpisy schválené Objednatelem,
e) Příloha č. 2 - Pravidla BOZP, PO a OŽP pro dodavatele společnosti STRABAG a.s.,
f) Příloha č. 3 - Nabídka zhotovitele (položkový rozpočet)
g) Příloha č. 4 -  Prohlášení zhotovitele o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi.
h) příloha č. 5 - Plná moc k podpisu této smlouvy.

Výše uvedené přílohy k této smlouvě představují nedílnou součást této smlouvy.

V případě rozporů nebo nejednoznačnosti dokumentů této smlouvy o dílo je pořadí 
závaznosti dokumentů následující:
• smlouva o dílo,
- shora specifikované přílohy k této smlouvě ve výše uvedeném pořadí.

Čl. IV
Cena Díla

B  (slovy: 
Uvedená cena

je cenou maximální pro předmět Díla dle této smlouvy. K cené Díla bude připočtena DPH v 
souladu s daňovými zákony platnými a účinnými v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Smlouva o dno č. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096 č. Zhotovitele: 40/KI/PU/2021/TSÚ/Da

STRABAG objednala! s OP STRABAG vzor 2021 Stránka 3 z 6



2. Zhotovitel odpovídá za úplnost a správnost ocenění celého Díla, se zahrnutím veškerých 
nákladů spojených s úplným a řádným dokončením a předáním Díla bez vad a nedodělků 
a jeho úspěšným uvedením do řádného provozu a užívání. Zhotovitel zároveň prohlašuje, 
že jednotkové ceny použité pro ocenění Díla jsou maximální a platné po celou dobu 
realizace Díla.

ČI. v
Termíny plnění

1. Zhotovitel provede Dílo v těchto termínech:

Předání a převzetí staveniště: na základě výzvy zástupce objednatele 
Zahájení realizace Díla: 06/2021
Dokončení a předání Díla bez vad a nedodělků Objednateli: 08/2021
Vyklizení staveniště: do 5 dnů ode dne dokončení a předání díla bez vad a

nedodělků

ČI. VI
Záruční doba

1. Záruční doba, kterou Zhotovitel poskytuje na zhotovené Dílo, začíná běžet ode dne předání 
a převzetí Díla Objednatelem a činí 62 měsíců. Tato záruční doba platí i tehdy, jestliže 
Zhotovitel dojednal se svými podzhotoviteli kratší záruční dobu.

ČI. VII
Jiná ujednání

1. Fakturace a platební podmínky:
Odst.16 v ČI.6 Obchodních podmínek Strabag a.s. se ruší a je nahrazen tímto zněním: 
Splatnost pro všechny platby objednatele na základě zhotovitelem vystavených faktur je 
sjednána vždy 35 kalendářních dnů ode dne převzetí té které faktury objednatelem. Přílohou 
každé faktury vždy tvoří odsouhlasený soupis provedených prací podepsaný objednatelem.

2. Odst.17 a), a 17 b) v čl.6 Obchodních podmínek Strabag a.s.se ruší a je nahrazen 
novým zněním:

Objednatel je povinen hradit částky účtované fakturami zhotovitele do termínu splatnosti 
na nich uvedeném .s tím, že z každé faktury provede pozastávku ve výši 10% s DPH.

Pozastávka bude zhotoviteli uhrazena na základě jeho písemné žádosti takto:

- 10 % po odstranění případných drobných vad a nedodělků (příp. po
odstranění poslední vady a/nebo nedodělku zjištěných při přejímajícím řízení a 
opakovaném předání a převzetí díla nyní bez vad a nedodělků) 
zadavatelem/investorem a po splnění všech povinností zhotovitele vůči 
objednateli podle smlouvy o dílo (s výjimkou povinnosti zhotovitele vyplývajících 
ze záruky), a to do 35-ti dnů po doručení písemné žádosti zhotovitele obsahující 
kopii oboustranně podepsaného (i) zápisu o předání díla, resp. (ii) také zápisu o 
odstranění veškerých vad a nedodělků na díle, nejdříve však v termínu splatnosti 
poslední faktury, dle smlouvy o dílo.

Smlouva O díioč. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096 č. Zhotovitele: 40/KI/PU/2021/TSÚ/Da

STRABAG objednatel s OP STRABAG vzor 2C21 Stránka 4 z 6



Cl. Vlil
Ostatní smluvní ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel a 
jedno Zhotovitel.

2. Tato smlouva (vč. příloh) obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují 
za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání 
o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. V případě neplatnosti kteréhokoliv ustanovení této smlouvy či jejích příloh není 
dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy či jejích příloh. Neplatné ustanovení 
bude nahrazeno ustanovením, které odpovídá smyslu a účelu původního ustanovení.
V daném případě se smluvní strany dohodnou na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v předmětném ustanovení, jež je neplatné nebo pozbylo platnosti, a 
tyto záměry realizují formou uzavření písemného dodatku k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu o dílo lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ustanovení § 582 OZ se 
neuplatní.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva o dílo a závazky z ní vyplývající se řídí 
obecně závaznými právními předpisy České republiky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv1*), jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Obě smluvní strany po přečtení této smlouvy o dílo prohlašují, že tato smlouva byla 
uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, v jasném a vážném úmyslu a ve 
srozumitelné formě, že došlo ke shodě o celém rozsahu této smlouvy vč. všech jejích 
příloh, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Účastníci této smlouvy prohlašují, že 
měli skutečnou příležitost obsah této smlouvy a jejich příloh ovlivnit. Na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. V případě, že je tato smlouva uzavírána pověřeným nebo 
zmocněným zástupcem smluvních stran, je plná moc nebo pověření nedílnou součástí 
této smlouvy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou i údaje obsažené a touto smlouvou 
neupravené v přílohách uvedených v článku 3 této smlouvy o dílo.

8. Veškerá praxe účastníků této smlouvy, jakož i veškeré zvyklosti jsou obsaženy v této 
smlouvě a jejich přílohách a v případných dodatcích. Účastníci této smlouvy prohlašují, že 
se nebudou dovolávat zvyklostí, které výslovně z této smlouvy a jejich příloh nevyplývají.

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že v této smlouvě a jejích přílohách nechybí žádná 
náležitost, kterou by některá ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této 
smlouvy.

smiouv. o dílo č. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096 fi. Zhotovitele: ^/K I/PUtftE lfrsC l/Da

STRABAG objednatel s OP STRABAG vzor 2021 Stránks 5 z 6



10. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v 
souladu se zákonem objednatel

Smlouvu přezkoumal:

V Ostravě dne V Karviné, dne

Za Objednatele:
STRABAG a.s.

Za Zhotovitele:
SSMÍ Správa silnic Q]

oravskosiezského kraje 
1 příspěvková organizace 

středisko K arv in á  
Inská 1*77/4, 733 Ul Karviná 

m č .c z e o o w u

na základě plné moci.

STRABAG a.s. ___ . _
Kadírkova 382/4,15800 Praha 5 
ič:S0838744
(351)

Smlouva o oí:oč. Objednatele: S02-841/PCNC/009/2021/N2000066096 č. Zhotovitele: 40/KI/PU/2021/TSÚ/Da

G objednatel s OP STRABAG vzor 2021 Stránka S z 6


